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Invitation til MatchPoints Seminar 2015 

 

 

På vegne af Aarhus Universitet vil jeg hermed invitere dig til at deltage i konferencen 

“Security and Governance in the Globalised Arctic: Nordic and International Perspec-

tives” den 12. november i år på Aarhus Universitet. 

 

Jeg henviser til programmet på konferencens hjemmeside www.matchpoints.au.dk  

 

Konferencen foregår over to dage. Den første dag er for politikere, forskere og offent-

ligheden. Den anden dag vil bestå af en lang række seminarer, workshops og paneler 

med deltagelse af internationale forskere. Torsdag aften er der et større arrangement 

i Musikhuset med tale af forsvarsministeren, foredrag af professor John Mearsheimer 

(University of Chicago), debat mellem tidligere danske udenrigsministre, koncert 

med den samiske sangerinde Marie Boine og trio samt middag.  

 

Formålet med konferencen er at være et forum, hvor nordiske politikere, internatio-

nale forskere, medlemmer af Arktisk Råd og andre organisationer sammen kan drøf-

te, hvordan sikkerheden, modstandsdygtigheden og bæredygtigheden for den arkti-

ske region og dets folk kan styrkes fremover. Konferencen vil således både se på de 

nordiske og de internationale perspektiver ved sikkerheds- og styringsproblematik-

kerne i Arktis. 

 

Konferencen er blevet til på opfordring fra Forskningsstyrelsen og indgår som nævnt 

i programmet for Danmarks formandskab for Nordisk Ministerråd i 2015. Konferen-

cen arrangeres desuden i samarbejde Udenrigsministeriet, Forsvarsministeriet og 

Folketinget og med støtte fra det canadiske udenrigsministerium.   

 

For programmets tilrettelæggelser står ti nordiske universiteter og forskningsinstitu-

tioner. De danske er Aarhus Universitet, Aalborg Universitet, DTU, Københavns Uni-

versitet, DIIS, Forsvarsakademiet og Grønlands Universitet. Desuden medvirker for-
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skere fra Syddansk Universitet. Det er første gang, at danske universiteter samarbej-

der om en fælles arktiskonference, således som det er Forskningsstyrelsens ønske. 

 

Konferencens værter er Aarhus Universitet og Aarhus Kommune. 

 

Konferencen vil især fokusere på, hvordan de nordiske lande – herunder Grønland, 

Færøerne og Ålandsøerne – kan bidrage til regionens stabilitet og velstand gennem 

koordinerede og fælles bestræbelser i spørgsmål om militær, miljømæssig, energi-

mæssig og human sikkerhed ud fra deres fælles sociale, menneskelige og demokrati-

ske værdier.   

 

Konferencen vil bl.a. undersøge fordelene ved en yderligere udbygning af samarbej-

det mellem de nordiske lande sikkerheds- og udenrigspolitik på en måde, som gør 

dem bedre i stand til at leve op til deres forpligtelser inden for NATO og EU og i for-

hold til det internationale samfunds institutioner. Motivationen bag denne dagsorden 

er en overbevisning om, at de nordiske landes og folks fælles tradition inden for mil-

jøpolitik, socialpolitik og menneskerettighedspolitik samt deres geografiske placering 

giver dem en unik mulighed for at spille en proaktiv rolle i Arktis og Nordatlanten. 

   

For yderligere information om formål, emner og detaljer om programmet, se venligst 

www.matchpoints.au.dk  

Kontakt: Michael Böss, Aarhus Universitet (engmb@dac.au.dk). 

 

For tilmelding til konferencen gå til: http://matchpoints.au.dk/da/tilmelding-og-

overnatning/  

 

Venlig hilsen 

 
  

Michael Böss 

Lektor og leder af MatchPoints Seminar 
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